DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 857 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200185. PREGÃO Nº 002/2020-SRP
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200186. PREGÃO Nº 002/2020-SRP
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS Nº: 20200188

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200185. ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2020-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): U.
B. T. MENDES-ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 410.410,00
(quatrocentos e dez mil, quatrocentos e dez reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0103.123060027.0.044 Manutenção do Programa de
Alimentação Escolar - PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 410.410,00. VIGÊNCIA: 19
de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 19 de
Maio de 2020. RAIM UNDO NONATO DA COSTA - Secretario Municipal de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200186. ORIGEM: PREGÃO Nº 002/2020-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): P.
I. C. ARAUJO EIRELI – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento
de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 395.570,00
(trezentos e noventa e cinco mil, quinhentos e setenta reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0103.123060027.0.044 Manutenção do
Programa de Alimentação Escolar - PNAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 395.570,00.
VIGÊNCIA.: 19 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA.: 19 de Maio de 2020. RAIM UNDO NONATO DA COSTA -
Secretario Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

TERMO Nº: 20200188. COMPROMISSÁRIO: INSTITUTO MUN.DE
APOSENTADORIA E PENSOES.COMPROMITENTE: JUAREZ FERREIRA DE
MESQUITA. OBJETO: Indenizatorio da Locação de Imóvel situado a Rua Dr. Nina
Rodrigues, nº 147, Centro, Destinado ao Funcionamento da Sede
Administrativa do Imap - Instituto Municipal de Aposentadoria e Pensões de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 8.000,00 (oito mil reais). PROGRAMA
DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 0301.091220001.0.183
Manutenção do Instituto de Aposentadorias e Pensões - IMAP, Classificação
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 8.000,00. VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. DATA DA
ASSINATURA.: 30 de Abril de 2020. JOSINALDO SANTANA DA SILVA -
PRESIDENTE DO IMAP.